

HØRINGSSVAR budget 2017  
I den indledende budgetfase

Børne- og kulturudvalget

Høringssvar, vedr. Budget 2017  
MED-udvalget Billund Bibliotekerne og Borgerservice  
Extra-ordinært møde d. 24.5.2016

MED-udvalget udtaler enstemmigt:

Anlægsønsket vedr. Akustikregulering af Magion Biblioteket (1,3mill.kr.) samt forbedring af bibliotekets udearealer (200.00 kr.) bør fastholdes på budget 2017 af følgende årsager.

- Den stigende benyttelse af bibliotek og borgerservice i Magion medfører at indretningen nu bør forbedres for at sikre at alle besøgende og borgere fortsat får en god oplevelse og den bedst mulige service. Borgerservice oplever i disse år en væsentlig ændring i borgernes adfærd. Flere borgere efterspørger mere vejledning omkring digital medbetjening/selvbetjening og det betyder væsentligt længere ekspeditionstider og deraf behov for ændringer i indretningen i bibliotek/borgerservice. Som nævnt i indstillingen oplever vi fortsat store akustik/støjproblemer i dagligdagen og det vil ændringerne også kunne afhjælpe, som beskrevet. Desuden vil vi gerne skabe bedre rammer for de mange besøgende børnefamilier, for skoler og daginstitutioner, dagplejere samt understøtte CAMPUS institutionerne og den åbne skole ved at udbygge vores studiefaciliteter. Det er der kraftigt brug for, da gymnasiet pr. 1.1.2017 lukker sit eget bibliotek og Magion Biblioteket dermed bliver det eneste studiebibliotek på Campus. Studiefaciliteterne udbygges i samarbejde med Campus institutionerne og skolerne i Grindsted. Ambitionen er at Magion Biblioteket bliver det centrale pædagogiske læringscenter for alle skolesøgende børn og unge i kommunen. Folkeskoler og Biblioteker i Billund Kommune fusionerer pr. 1.1.2017 deres bibliotekssystemer, det betyder at vi fremover vil få meget nemmere ved at indgå forpligtede samarbejder bl.a. omkring udviklingen af det pædagogiske læringscenter.
- Indgangsforhold/udearealer mod vest ved Magion Biblioteket blev aldrig færdiggjort (af økonomiske årsager) i det oprindelige byggeprojekt fra 2012. Indgangspartiet blev derfor ikke sikret mod regn/sne mm, hvilket betyder at vi har store udfordringer omkring modtagelse af varer/materialer fra leverandører og fra andre biblioteker. Vi oplever ofte vandskader og forudser desuden varige skader på bygningen, hvis forholdene ikke forbedres. Anlægsønsket sikrer, at adgangsforholdene ombygges til det niveau, som var planlagt i det oprindelige byggeprojekt. Desuden vil der blive etableret en carport til bibliotekets bil, hvilket også sikrer en længere levetid til denne.

Ole Bisbjerg, på vegne af  
MED-udvalget  
Billund Bibliotekerne og Borgerservice  
24. Maj 2016

Høringssvar, vedr. Budget 2017  
Personalemøde med MED status Billund Museum  
Møde d. 24.5.2016

MED-mødet udtaler enstemmigt:

Anlægsønsket vedr. renovering af taget på hele Karensminde bør fremrykkes til  
Budget 2017 (3.1 mill. kr.)

Taget på stuehuset har efterhånden en så ringe stand, og vi måttet udbedre de værste skader i flere omgange. Vi frygter, at en storm kan give varige skader på den bevaringsværdige bygning og genstandene heri. I øvrigt bør de ændringer, som er skitseret i det oprindelige prospekt udføres.

I samme forbindelse anbefaler vi, at den østlige staldlænge føres tilbage til det oprindelige udseende fra før 1950 (stråtag) og at taget på den sydlige lade bygning også tilbageføres til det oprindelige autentiske udseende, som er tagpap. Der er i øjeblikket asbest på begge staldlænger, som de udgør derfor en væsentlig miljørisiko for hele Karensminde.

Karensminde er inde i en god udvikling med stadigt flere besøgende og har stor værdi for kommunens borgere, besøgende og turister. Renoveringen betyder, at kulturarven på Karensminde sikres for fremtiden og desuden får gården samlet set et mere historisk korrekt / autentisk udseende med endnu flere besøgende til følge.

Ole Bisbjerg, på vegne af  
MED-udvalget  
Billund Museum  
24. Maj 2016

## Social- og Sundhedsudvalget

## Hørings svar til Forslag til Budget 2017

### Fra Ældreområdet MED-Områdeudvalgsmøde d. 11.05.2016

#### Udfordringer for Ældreområdet i det kommende år

- Bekymring over demografi – flere borgere bliver + 85 år med flere komplekse problemstillinger.
- Nedsat indlæggelsestid på sygehusene. Borgerne udskrives meget hurtigt fra sygehusene, og behandlingen fortsætter i stedet i hjemmet eller på plejecentrene. Selve færdigbehandlingen af borgerne foregår i stedet i Ældreområdet. Der sker en opgaveglidning fra Sygehusvæsenet til den kommunale Ældrepleje/Sygepleje. Der skal arbejdes på at udskrivelserne bliver fyldestgørende fra sygehusene, jo bedre information, jo bedre kan Ældreplejen overtage opgaverne.
- Det er et dilemma at de praktiserende læger ikke anvender dosisdispensering.
- Implementering af Trivsel i Hverdagen (TIH) samt øget implementering af flere velfærdsteknologier.
- Øget pres på Ældreområdets økonomi og kvalitetsstandarderne betyder, at personalet skal løbe stærkere, hvilket kan få konsekvenser for arbejdsmiljøet og give øget sygefraværet.
- Fremadrettet kan vi opleve problemer med rekruttering af kvalificeret personale, såsom social- og sundhedsassistenter. Uddannelsen er ændret og søgningen blandt de unge til uddannelsen er faldende. Samtidigt med at en større medarbejderkreds nærmer sig pensionsalderen og vil fratræde i den nærmeste fremtid.
- Øget fokus på inddragelse af pårørende. Ved øget forbrug af pårørende kan det medføre svære vilkår for personalet, i forhold til tidlige observationer hos borgernog dermed den faglige vurdering og eventuel opstart af ny indsats.

## Karen Marie Lauridsen

---

**Fra:** Kristina Bruun Barchow Vingaard  
**Sendt:** 20. maj 2016 14:48  
**Til:** Budget  
**Emne:** Høringssvar fra MED-Områdeudvalg fysisk og psykisk handicappede

Hermed fremsendes høringssvar fra MED-Områdeudvalg fysisk og psykisk handicappede.

Udvalget har haft møde dags dato (20-05-2016) og udtaler følgende: De igangsatte initiativer ligger godt i tråd med kommunens projekt Sammen finder vi ud af det.

Med venlig hilsen

Kristina Bruun Barchow Vingaard  
Udviklingskonsulent  
Handicapområdet  
Direkte tlf. +45 72 14 19 39



Social- & Sundhedsforvaltningen · Nymarksvej 10 · 7200 Grindsted · [www.billund.dk](http://www.billund.dk)

Beskæftigelsesudvalget



## Karen Marie Lauridsen

---

**Fra:** Budget  
**Til:** Jonna Jensen  
**Emne:** SV: Høringssvar fra MED Udvalget BUDGET 2017

**Fra:** Inger Skibbild Bønding  
**Sendt:** 3. maj 2016 11:50  
**Til:** Jonna Jensen <JJ@Billund.dk>  
**Cc:** Jan Møller Iversen <JMIV@Billund.dk>; Aase Jensen <AJEN@Billund.dk>; Lisbeth Schmidt <LISC@Billund.dk>  
**Emne:** VS: Høringssvar fra MED Udvalget BUDGET 2017

Hermed er høringssvar fra Arbejdsmarkedsafdelingen.

Med venlig hilsen

Inger Skibbild Bønding  
Arbejdsmarkedschef  
Arbejdsmarkedsafdelingen  
Direkte tlf. +45 79 72 73 50



Billund kommune · Jorden Rundt 1 · 7200 Grindsted · Tlf. 79 72 72 00 · [www.billund.dk](http://www.billund.dk)

**Fra:** Sunita Dey Kristensen  
**Sendt:** 3. maj 2016 11:43  
**Til:** Inger Skibbild Bønding  
**Cc:** Marie Louise Hansen; Anne Bork-Pedersen; Birgitte Bramsen; Jytte Byriel; Sunita Dey Kristensen  
**Emne:** Høringssvar fra MED Udvalget BUDGET 2016

MED udvalget i arbejdsmarkedsafdeling har drøftet Beslutning på Beskæftigelsesudvalgets møde d. 13.04. 2016, pkt. 4. vedr. udvalgenes videre arbejde med budget 2017.

Vi bakker op om de relevante temaer og finder arbejdsform om kataloger og investeringen som en god arbejdsform. Vi ser de frivillig, som en gevinst for vores borgergrupper og ser frem til et øget samarbejde med Sundhed.

Med venlig hilsen

Sunita Dey Kristensen  
Socialrådgiver, Sygedagpenge  
Arbejdsmarkedsafdelingen  
Direkte tlf. +45 79 72 73 52



Billund kommune · Jorden Rundt 1 · 7200 Grindsted · Tlf. 79 72 72 00 · [www.billund.dk](http://www.billund.dk)